σιλοῦ in serenam tranquillitatem mutaverit, non tantum per turbinem, sed per nubes etiam loquatur.

B

Methodii.

Nota, Dominum non statim ab initio homines alloqui solere; sed postquam anima pluribus præparata et exercitata fuerit, et in altitudinem, quantum humana natura potest, contemplatione ascenderit, tum demum loqui, et sermones iis revelare, qui ad fastigium illud altitudinis evecti sunt. Cum autem turbo tempestatem generet, Jobus vero in afflictionum tempestate fidei naufragium non fecerit, sed constantia ejus potius enituerit, idcirco qui responsum ei dedit, ad significandam calamitatum tempestatem quæ eum corripuerat, per turbinem responsum dat: quia vero procellosum rerum ejus tantum per turbinem, sed per nubes etiam loquitur.

III.

Ibid. pag. 547.

Μεθοδίου.

Πολλοὶ καταβέβηκαν εἰς ἀβύσσον, οὐχ ὥστε περιπατεῖν ἐν αὐτῇ, ἀλλ' ὥστε δέσμιοι εἶναι. Ἱησοῦς μόνος ἐν ἀβύσσῳ περιπάτησεν ὡς ἐλεύθερος, ὅπου ἤχνη περιπατούντων οὐχ ἔνι. Εἴλετο γάρ θάνατον οὐχ ὑπεύθυνος ὅν, ἵνα τοὺς ὑποκειμένους θανάτῳ λυτρώσηται· Λέγων τοῖς ἐν δεσμοῖς· Ἐξέλθετε· καὶ τοῖς ἐν τῷ σκότει· Ἄρακαλύψθητε. Ω καὶ τὰ ἐξῆς συμφωνοῦσιν.

C

Methodii.

Multi in abyssum descenderunt, non ut in ea ambularent, sed ut vinculis constricti tenerentur. Solus Jesus in abysso ubi nulla sunt ambulantium vestigia, tanquam liber ambulavit. Mortem enim elegit, cui non esset obnoxius, ut morti addictos liberaret: *Dicens iis qui in vinculis erant, Exite: et iis qui in tenebris, Revelamini* ⁸. Cui, ea etiam quæ sequuntur, consentiunt.

IV.

Ibid. cap. xxviii, pag. 570.

Μεθοδίου.

Ορᾶς· ἐπὶ τέλει τῶν ἀθλῶν ἀναγορεύει τὸν ἀθλητὴν λαμπρῷ τῷ κηρύγματι, καὶ γυμνοῖ τῆς πληγῆς τὸ ἀπόρρητον· Οἱει με ἀλλως σοι κεχρηματικέραι, λέγων, ή ἡτα ἀραφαρῆς δίκαιος; Τοῦτο τῶν τραυμάτων τὸ φάρμακον· τοῦτο τῆς ὑπομονῆς ἡ ἀντίδοσις. Τὰ γάρ ἐξῆς ἴσως μικρά, καὶ μεγάλα τις δοκῇ, καὶ μικρῶν ἔνεκεν οἰκονομηθέντα, καὶ εἰ (8) διπλασίω τῶν ἀφηρημένων ἀντιλαμβάνει.

D

Methodii.

Vides ut post certaminum exitum, illustri præconio athletæ laudes celebret, quodque in plaga absconditum erat, revelet, cum ait: *Putasne me aliter tibi respondisse, quam ut justus appareas* ⁹? Hoc vulnerum pharmacum, hæc patientiæ remuneratio. Quæ enim consecuta sunt, licet prioribus duplo auctiora receperit, exigua quibusdam et levioribus de causis, divina Providentia ita disponente, et illi tributa videri possint.

⁸ Job xxii, 22. xxii, 2. ⁹ Isa. xlix, 9. ¹⁰ Job xl, 3, sec. LXX.

(7) Ei γάρ. Leg. ή γάρ. COMBEF.

(8) Καὶ εἰ. Forte Ei καὶ. P. JUNIUS.

V.